2
2

Дело №5-86/2/2022
УИД:16MS0058-01-2022-000405-42
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 марта 2022 года

            город Набережные Челны

  Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка №2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Диярова Л.Г., рассмотрев дело об административном правонарушении по пункту 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Садреева А.И., «данные изъяты»  года рождения, уроженца Республики Татарстан, зарегистрированного и проживающего по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица «данные изъяты», дом «данные изъяты», квартира «данные изъяты», ранее привлекавшийся к административной ответственности,
установил:

18 декабря 2021 года в 00 часов 01 минуту в городе Набережные Челны по адресу: Республика Татарстан, город Набережные Челны, улица ХХХ, дом ХХХ, квартира ХХХ уклонился от своевременной оплаты штрафа, не оплатив штраф по постановлению о привлечении к административной ответственности по части 4 статьи 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 6 октября 2021 года №18810216212002132817 с назначением наказания в виде штрафа в размере 1500 рублей.
На судебное заседание Садреев А.И. не явился, извещение направлено по адресу, указанному в протоколе, однако возвращено в суд в связи с истечением срока хранения. В силу абзаца 2 пункта 6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от 24.03.2005 N 5 (ред. от 19.12.2013) "О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях" Садреев А.И. считается надлежащим образом извещенным. Мировой судья считает возможным рассмотреть дело в его  отсутствие.
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

Вина Садреева А.И. в совершении указанного административного правонарушения, подтверждается: протоколом об административном правонарушении от 23 января 2022 года (л.д. 2), в котором изложены вышеуказанные обстоятельства, копией постановления по части 4 статье 12.16 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях от 6 октября 2021 года №18810216212002132817 (л.д. 6) из которого видно, что Садреев А.И. подвергнут наказанию за совершение административного правонарушения в виде штрафа в размере 1500 рублей, полученным нарочно Садрееву А.И.
Суд квалифицирует действия  Садреева А.И. по части 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, а именно как неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности правонарушителя, который ранее привлекался к административной ответственности, его имущественное положение, отсутствие отягчающих наказание обстоятельств.
В качестве смягчающего вину обстоятельства учитываю признание вины.
Срок давности привлечения к административной ответственности на момент рассмотрения дела не истек.

Руководствуясь частью 1 статьи 20.25, статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,
постановил:
признать Садреева А.И. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и подвергнуть его наказанию в виде штрафа в размере 3000  (три тысячи) рублей.
Реквизиты  для уплаты штрафа:

Управление федерального казначейства по Республике Татарстан

Банк: Отделение – НБ Республики Татарстан, номер счета получателя платежа 03100643000000011100, кор. сч. 40102810445370000079 БИК 019205400, КПП 165501001, ИНН 1654003139, ОКТМО 927 01000001, КБК 73111601203019000140, УИН 0318690900000000027294855.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней, со дня вступления настоящего постановления в законную силу, копия квитанции об уплате штрафа подлежит представлению Мировому судье судебного участка №2 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан по адресу: город Набережные Челны, поселок ЗЯБ, дом 16/01, кабинет 204.

В случае неуплаты штрафа в указанный срок принимается решение о привлечении лица, не уплатившего штраф, к административной ответственности по части 1 статьи 20.25 Кодекса об административных правонарушениях Российской Федерации, предусматривающей наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 суток со дня его вручения Садрееву А.И.
Мировой судья                                подпись
                                          Диярова Л.Г.